
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日程 ５/ （  ） 

小５（２科） 10:00～11:20 

小６（２科） 10:00～11:20 

小６（４科） 10:00～12:20 

 

日程 ５/24（土） 

小５（２科） 10:00～11:20 

小６（２科） 10:00～11:20 

小６（４科） 10:00～12:20 

 

日程 ５/24（土） 

小５（２科） 10:00～11:20 

小６（２科） 10:00～11:20 

小６（４科） 10:00～12:20 

 

日程 ５/24（土） 

小５（２科） 10:00～11:20 

小６（２科） 10:00～11:20 

小６（４科） 10:00～12:20 

 

10/26(日)には「科学工作講座」、11/3（月）

には「全国統一小学生テスト」と、たくさんの一般

の小学生の方々に参加していただきました。スタデ

ィー・フィールド戸祭教室に足を運んでいただいて

ありがとうございました。また「全国統一小学生テ

スト」当日は一般の保護者様対象の「父母会」も開

催いたしました。お忙しい中参加していただいた保

護者の方々、誠にありがとうございました。 

「科学工作講座」のような面白い講座を、日程は

未定ですが今後も開催する予定であります。さて、

次回はどんな工作になるのでしょうか？塾生はも

ちろん、一般の小学生の方々も楽しみに待っていて

くださいね。 

 

 

スタディー・フィールドは 12/21（日）より「冬期講習会」を開講します。今回の講習会も一般

の方は０円で受講することができます。（＊スタディー・フィールドが初めての方のみ対象） 

そこで恒例の友人紹介キャンペーン！！スタディー・フィールドの「冬期講習会」にお友達を誘っ

てくれた方には、「ペンスタンド付スターターセット」をプレゼントします。さらに誘ったお友達が

入塾した際には、「3000 円分図書カード」をプレゼント！ 2 学期中間試験の結果が出て、思うよう

な結果を出せなかったお友達を誘うチャンスです。 

今回の講習会よりでは「小学３年生」のコースも開講します。引き続き 1 月以降の通常授業のコー

スも開講します。一般の生徒はもちろん、小学 3 年生にご兄弟のいる方、ぜひお誘い下さい。 

尚、現在体験授業に通われている一般の方も、「冬期講習会」は 0 円で受講できます。引き続きス

タディー・フィールドにいらして下さい。 

＊お申込み・お問い合わせ      スタディー・フィールド戸祭教室 028(643)5870 

本年度の冬期講習会のキャッチフレーズでござ

います。講習会に参加していただいた方々に、勉強

に対して熱くなっていただきたいという思いから

であります。 

小学生は 1/10（土）の全国学力テストに向けて、

夏休み以降の内容を総復習して参ります。今回の講

習会ではオプションの「算数強化講座」（無料）や、

受験を意識した方、または難問に挑戦したい方向け

の「ハイレベル」クラスも設置しております。授業

のない日でも、自習室を開放しておりますので、学

校の宿題をどんどんすすめてしまいましょう。 

中学 1、2 年生は、まだ先ではありますが年明け

2 月に学年末試験があります。定期試験での大幅な

成績上昇を意識したカリキュラムで講義＋演習を

効率よくおこなって参ります。この冬で 5 教科万遍

なくレベルアップをさせましょう。 

中学 3 年生は、1/11（日）に最後の「下野新聞

模擬テスト」があります。また年明けより私立高等

学校の入学試験が実施されます。今回の講習会を通

して、各自志望校の安全圏に何が何でも入らなけれ

ばなりません。他県の過去問の徹底演習で仕上げて

ゆきましょう。正月特訓も含め計 15 日間の講習会

となります。保護者の皆様方につきましては、土曜

特訓＋日曜・祝日の特訓での送迎や昼食の用意等、

お忙しい中ご協力ありがとうございます。年末年始

で非常に忙しいでしょうが、お子様の志望校合格に

向けまして、今回の講習会もご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

   

保護者の方々へ 

   お忙しい中お子様の塾へご送迎等ありがとうございます。さて、中3生のお子様がいる保護者様

対象に、12月上旬より「保護者面談」を行います。下野新聞模擬テストの結果を通した志望校へ

の合格のアプローチ、塾でのお子様のご様子、などをお伝えして参ります。お手数ですが、「保護

者面談」に当塾までご足労お願いいたします。尚、近日お子様に面談の希望日程調査のお手紙をお

渡ししますのでご確認ください。 

    12 /27の口座振替日では、12月分の授業料・維持管理費、冬期講習会の費用、そして中3生で

12月の下野模試受験者は下野模試の費用も含まれます。冬期講習会の費用につきましては先日お渡

しした「冬期講習会の案内」の通りでございます。今後ともスタディー・フィールド戸祭教室への

ご理解、ご協力を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

小 4～中 2 の一般の方々に、通常授業をはじめ定

期試験対策授業を体験していただいています。まだ

塾に通われていない方はもちろん、今塾に通ってい

るけど成績が伸び悩みの方大歓迎です。11 月～12

月の通常授業を無料で体験できます。まずはスタデ

ィー・フィールドの授業を体験していただいて、雰

囲気が合いましたら入会をご検討ください。 

実際に入会していただいた方々からは、「理科や

社会が学校の進度にピッタリ」「学校の範囲にマッ

チした定期試験模擬問題をやらせてくれる」こと

で、成績が大幅にアップしたと大変好評でありま

す。気になる方は今すぐにでも通常授業の体験にい

らしてください。 

 

 

 

 

＊昼食をご持参下さい。 
 Vol.9 

2014.11.20 

 

＊昼食をご持参下さい。 

 


